
MĚSTO VYŠŠÍ BROD 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  
ul. Míru 200, 382 73 Vyšší Brod 
e-mail: socialni.odbor@mestovyssibrod.cz, tel.: 380 746 613, 723 063 949 

 

 

 

S čím Vám můžeme pomoci  
 

• poskytování základního a odborného sociálního poradenství,  

• pomoc a podpora osobám, skupinám a rodinám v nepříznivé sociální situaci, ohrožené 
sociálním vyloučením apod., 

• nezbytnou potravinovou pomoc v případě ohrožení nedostatečné výživy z důvodů 
finanční nouze a poskytnutí nutného ošacení či hraček z depozitáře soc. odboru, 

• pomoc s řešením bytové problematiky související s rizikem ztráty bydlení, 
zprostředkování jednání s ubytovnami, azylovými domy, zjištění možností pronájmu 
bytu aj., 

• pomoc s řešením dluhové problematiky zprostředkování kontaktů na akreditované 
organizace specializované na dluhovou problematiku. Pomoc při vyjednávání 
splátkového kalendáře, 

• poskytování informací o možnostech nároku na sociální dávky hmotné nouze např. 
příspěvek na živobytí a dávky státní sociální podpory např. příspěvek na bydlení,  

• informace o dávkách pro osoby se zdravotním postižením např. příspěvek na péči, 

• pomoc při uplatňování práv případě potřeby zastupovaní při jednání s úřady a jinými 
společnostmi, 

• realizace sociálního šetření u osob nacházejících se v nepříznivé soc. situaci, analýza 
situace a soc. poradenství k jejímu řešení, 

• informace o fungování a možnostech sociálních služeb, které zde působí (pečovatelská 
služba, osobní asistence, tísňová péče apod.), 

• zprostředkování a pomoc s vyplněním žádostí o Domov důchodců v Horní Plané, 
Kaplici, Českém Krumlově apod.  
 

Na koho se můžete obrátit 
 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu Vyšší Brod 
Míru 200 

382 73 Vyšší Brod 
 

Tel: 380 746 613, 723 063 949 
 

E-mail: socialni.odbor@mestovyssibrod.cz 

 
Úřední hodiny 

PO 8:00-12:00 – 13:00-17:00 
ST 8:00-12:00 – 13:00-17:00 

mailto:socialni.odbor@mestovyssibrod.cz

